ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ederbernardes@camaraformosa.go.gov.br [1]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 140/25 EB, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Autoria: Ver. Eder Bernades.

Concede Título de Cidadã Formosense a Fabiane
Bernardes da Silva.

A CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadã Formosense a Fabiane Bernardes da Silva, pelos
inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues à
homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de Setembro de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear Fabiane Bernardes da Silva, pelos
excelentes serviços prestados a cidade do Município Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Fabiane Bernardes da Silva nasceu em 1986 na cidade de Sobradinho DF, filha de Adão Bernardes e
Neusa Fernandes. Desde a infância, foi inspirada pelos valores de esforço, honestidade e dedicação
ensinados por seus pais — princípios que continuam guiando sua vida até hoje.

Casada com Germivan Batista dos Santos, Fabiane construiu uma base sólida de amor, respeito e
parceria. É mãe orgulhosa de dois filhos, Matheus e Felipe Gabriel, que são sua maior fonte de amor,
inspiração e motivação diária.

Comprometida com seu crescimento pessoal e profissional, Fabiane é formada no curso técnico de
Segurança do Trabalho e, atualmente, está cursando Administração. Sua dedicação aos estudos
demonstra sua determinação em buscar novas oportunidades e se reinventar sempre que necessário.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ederbernardes@camaraformosa.go.gov.br [2]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 140/25 EB, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Ao longo de sua trajetória, enfrentou desafios com coragem e resiliência. Seja na vida acadêmica, na
maternidade ou no trabalho, Fabiane revela força, equilíbrio e um olhar sempre voltado para o futuro.

Com fé no coração e os pés no chão, ela segue escrevendo sua história com dignidade, amor e
esperança.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-09-10T11:01:41-0300
	Brasil
	EDER BERNARDES DA SILVA
	Assinador Serpro